
Uchwala Nr XV/119/2011

Rady Gminy Darłowo

z dnia 28 grudnia 2011 roku

W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii na 2012 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 200 lr. Nr 142, poz. 1591,
z późn. zm./ oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o
przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm./

Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§1

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy
Darłowo na 2012 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo



Załącznik
do Uchwały Nr XV/119/2011

Rady Gminy Darłowo
z dnia 28 grudnia 2011 roku

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
DLA GMINY DARŁOWO NA 2 0 1 2 ROK

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na 2012 rok jest
kontynuacją programu profilaktycznego z lat wcześniejszych, który został opracowany
został zgodnie z treścią ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. oraz
założeniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.
Program został opracowany w ramach projektu „Wsparcie województw i społeczności
lokalnych w zapobieganiu narkomanii na poziomie lokalnym", realizowanego przez Fundację
Demokracji Lokalnej na zlecenie Fundacji Fundusz Współpracy i Krajowego Biura ds.
Przeciwdziałania Narkomanii w ramach Projektu Transition Facility.
Program został opracowany przez zespół w składzie:

• Ilona Koman - pedagog ZS Nr 1 w Dobiesławiu,
• Jolanta Pawliszyn - Szmelter - pedagog ZS Nr 2 w Starym Jarosławiu,
• Beata Wolfram - pedagog ZS Nr 3 w Dąbkach oraz Nr 4 w Kopnicy,
• Justyna Pacuła -Woźniak - Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych,
w ramach udziału w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii.
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii opracowany został w oparciu o diagnozę
sytuacji w Gminie Darłowo.

I. CELE GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

1. Cel główny/ogólny:

- przeciwdziałanie narkomanii
- wyciągnięcie młodzieży z marazmu

- ograniczenie używania narkotyków i związanych z tym problemów społecznych

2. Cele szczegółowe/operacyjne:

- powstanie grupy koalicyjnej,
- poprawienie relacji w rodzinie,
- podniesienie zaangażowania rodziców w problemy dzieci,

1



- zwiększenie ilości ofert spędzania wolnego czasu, przeszkolenie kadry,
- zintegrowany system wsparcia osób i ich rodzin,
- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu
-zwiększenie motywacji, samooceny jednostek objętych programem.

II. ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA
NARKOMANII

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.

Działania:
• Współpraca z placówkami zajmującymi się leczeniem i rehabilitacją osób

uzależnionych.
• Współpraca grup terapeutycznych dla osób uzależnionych.
• Wspieranie działalności środowisk wsparcia dla osób uzależnionych.
• Motywowanie do podjęcia leczenia.
• Podnoszenie kwalifikacji personelu prowadzącego leczenie i rehabilitację.
• Zakup i upowszechniane materiałów edukacyjnych, informujących o istocie

uzależnień.
• Upowszechnianie informacji o placówkach leczniczych i rehabilitacyjnych,

prowadzących programy redukcji szkód zdrowotnych oraz programy reintegracji
społecznej.

• Prowadzenie punktu informacyjno-konsultacyjnego z zakresu problemów
narkotykowych.

Wskaźniki:
• liczba pacjentów objętych leczeniem w trybie ambulatoryjnym,
• liczba pacjentów pierwszorazowych leczących się w trybie ambulatoryjnym,
• liczba osób korzystających z usług punktu konsultacyjno-informacyjnego,
• liczba i nakład materiałów edukacyjno-informacyjnych.
•
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy

psychospołecznej i prawnej.

Działania:
• Utworzenie i prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej
• Realizacja programów edukacyjno-wspierających dla rodzin osób uzależnionych,

szkodliwie używających i eksperymentujących z substancjami psychoaktywnymi.
• Organizacja wyjazdów terapeutyczno-rehabilitacyjnych dla rodzin dotkniętych

problemem narkomanii.

2



Wskaźniki:
• liczba osób korzystających z pomocy Ośrodka Interwencji Kryzysowej z powodu

problemu narkomanii,
• liczba osób uczestniczących w wyjazdach terapeutyczno-rehabilitacyjnych,
• liczba członków rodzin osób uzależnionych uczestniczących w programach

edukacyjnosamopomocowych.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla
uczniów, a także działań na rzecz dożywiana dzieci uczestniczących w
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.

Działania:
• Wspieranie inicjatyw w zakresie uniwersalnej profilaktyki narkomanii.
• Wspieranie inicjatyw w zakresie profilaktyki selektywnej, adresowanej do różnych

grup docelowych, przede wszystkim dzieci i młodzieży zagrożonych narkomanią.
• Zakup i upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji

zdrowia i profilaktyki narkomanii.
• Udział w ogólnopolskich, regionalnych oraz organizacji lokalnych edukacyjnych

kampaniach społecznych oraz współpraca z mediami.

Pozostałe działania będą realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Wskaźniki:
• liczba dzieci, młodzieży, rodziców i kadry pedagogicznej uczestniczących w

działaniach realizowanych w ramach szkolnych programów profilaktyki,
• liczba zrealizowanych rekomendowanych programów profilaktycznych oraz liczba ich

adresów,
• liczba świetlic wraz z liczbą dzieci objętych programem,
• liczba programów z zakresu profilaktyki selektywnej oraz liczba ich uczestników,
• liczba szkoleń i innych form podnoszących kwalifikacje i umiejętności na temat

standardów programów i strategii profilaktycznych oraz metod ich ewaluacji oraz
liczba adresów tych szkoleń,

• liczba i nakład materiałów informacyjno-edukacyjnych,
• liczba zrealizowanych kampanii.

4. Zwiększanie dostępności do alternatywnych form spędzania czasu wolnego

Działania:
• Wspieranie rozbudowy infrastruktury sportowo-rekreacyjnej
• Doposażenie placówek wsparcia dziennego

3



Wskaźniki:
• liczba wybudowanych/rozbudowanych obiektów
• liczba placówek wsparcia dziennego objętych doposażeniem
• liczba sfinansowanych/dofinansowanych materiałów

5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej
rozwiązywaniu problemów narkomanii.

Działania:
• Budowanie systemu współpracy służb, instytucji, organizacji i osób fizycznych

zaangażowanych w poszczególne aspekty przeciwdziałania narkomanii.
• Zlecanie do realizacji zadań wynikających z programu.
• Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i innych podmiotów, służącej

rozwiązywaniu problemów uzależnień poprzez organizację szkoleń, zakupy
materiałów informacyjno-edukacyj nych.

• Współpraca merytoryczna, udzielanie rekomendacji, wymiana informacji.

Wskaźniki:
• liczba podmiotów uczestniczących w realizacji programu,
• liczba zawartych umów i zleceń.

6. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie tych osób ze
środowiskiem lokalnym z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego

Działania:
• Budowanie systemu współpracy i wymiany informacji między instytucjami

zajmującymi się problemem wykluczenia społecznego.
• Diagnoza sytuacji w rodzinach dotkniętych problemem uzależnienia od narkotyków

dokonywana przez pracowników socjalnych.
• Pomoc osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem

w wykluczeniem społecznym i integrowanie tych osób ze środowiskiem lokalnym
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego poprzez działania
realizowane Gminne Centrum Pomocy Rodzinie.

Wskaźniki:
• liczba rodzin uzależnionych dotkniętych ubóstwem, którym udzielono pomocy

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego,
• liczba osób uzależnionych od narkotyków lub innych środków odurzających, po

zakończeniu programu terapeutycznego uczestniczących w programach obejmujących
reintegrację społeczną i zawodową.

4



7. Ograniczenie dostępności narkotyków.

Zadanie realizowane przez organy ścigania i inne służby na podstawie obowiązujących
przepisów prawa.

Wskaźniki:
• wyniki badań ankietowych,
• ceny narkotyków na nielegalnym rynku.

8. Podniesienie zaangażowania rodziców w życie szkoły oraz w problemy dzieci.

Działania:
• Cykliczne spotkania z rodzicami.
• Wybór lidera.
• Ustalenie formy przepływu informacji.
• Przedstawienie i akceptacja programu.
• Zapewnienia rodzicom stałego dostępu do informacji.
• Organizacja cyklu imprez sportowo-rozrywkowych.
• Przydział obowiązków.

Wskaźniki:
• liczba zaproszeń,
• liczba osób biorących udział w projekcie,
• lista wypracowanych wniosków i propozycji,
• plan pracy szkoły.

9. Zwiększenie ilości ofert spędzania wolnego czasu, przeszkolenie kadry pracującej
w placówkach wsparcia dziennego.

Działania:
• Zorganizowanie cyklu szkoleń dla świetliczanek.
• Podniesienie jakości pracy i motywacji do pracy.
• Atrakcyjność spędzania czasu wolnego.
• Organizacja cyklu zajęć sportowo-rekreacyjnych, przyrodniczych, edukacyjnych i etc.

Wskaźniki:
• liczba świetlic wraz z liczbą objętych pomocą,
• liczba opracowanych planów pracy,
• liczba zrealizowanych scenariuszy zajęć,
• liczba sprawozdań.

5



10. Zwiększenie motywacji, samooceny jednostek objętych programem.

Działania:
• Punkt dystrybucji informacji (bank informacji).
• Organizacja spotkań -poprawa jakości pracy.

Wskaźniki:
• liczba osób korzystających z punktu,
• liczba spotkań,
• liczba uczestników spotkań

11. Zintegrowanie świetlic.

Działania:
• Organizacja cyklicznych spotkań.
• Ustalenie tematów spotkań.
• Wymiana doświadczeń.
• Wybór lidera.
• Planowanie działań wspólnych.
• Organizowanie wspólnych imprez (zabawy, konkursy sportowe, rekreacyjne i etc.)
• Przeprowadzenie wspólnych imprez.

Wskaźniki:
• liczba uczestników,
• liczba spotkań,
• lista obecności/protokół.

12. Poprawienie relacji w rodzinie.

Działania:
• Organizowanie szkoleń na terenie szkól dla rodziców i nauczycieli
• Kampania medialna

Wskaźniki:
• liczba spotkań/ liczba uczestników

13. Powstanie grupy koalicyjnej (gremium doradczego)
• Kampania medialna
• Grupa fokusowa
• Powołanie grupy koalicyjnej

Wskaźniki:
• liczba spotkań/ liczba uczestników

6



14. System monitoringu i ewaluacji.

Osoby pracujące w instytucjach i jednostkach podległych ujętych w Gminnym Programie
ds. Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2010-2013 będą przekazywać informację na temat
realizacji poszczególnych zadań programu. Realizatorzy programu będą sukcesywnie
przeglądać sprawozdania, ustalać harmonogram zadań kolejnych oraz osoby odpowiedzialne
za ich realizację. Jednocześnie realizatorzy czuwają i są decydentami w wdrażaniu działań
korygujących stosowanych w ramach potrzeb. W czasie spotkań będą analizowane czy
zadane cele zostały osiągnięte.

15. Załącznik - Preliminarz wydatków Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii na 2012 r.



Załącznik do Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012r.

PRELIMINARZ WYDATKÓW

w zakresie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012


